
УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

О реализации полномочий Администрации края в сфере организации
деятельности по составлению списков кандидатов в присяжные заседа-
тели и о внесении изменений в некоторые указы Губернатора Алтайско-

го края

В соответствии с Федеральным законом от 20.08.2004 № 113-ФЗ
«О присяжных заседателях федеральных судов общей юрисдикции в Россий-
ской Федерации» п о с т а н о в л я ю :

1. Наделить департамент Администрации края по обеспечению регио-
нальной безопасности полномочиями по организации в соответствии с дей-
ствующим законодательством деятельности по составлению (изменению, до-
полнению) и проверке основных и запасных списков кандидатов в присяж-
ные заседатели федеральных судов общей юрисдикции.

2. Департаменту Администрации края по обеспечению региональной
безопасности (Тарасов В.А.) обеспечить внесение в установленном порядке
изменений в Положение о департаменте Администрации края по обеспече-
нию региональной безопасности.

3. Признать утратившими силу:
абзац третий пункта 3 указа Губернатора Алтайского края от

20.06.2016 № 60 «О создании Главного управления юстиции Алтайского
края»;

подпункты 5, 6 пункта 2.1.4 раздела II положения о Главном управле-
нии юстиции Алтайского края, утвержденного указом Губернатора Алтай-
ского края от 29.09.2016 № 109.

4. Настоящий указ распространяется на правоотношения, возникшие с
I октября 2016 года.

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин

г. Барнаул
I1 ноября 2016 года
№ 133


